
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

   

 商工会だより 平成３０年８月  

隠岐國商工会 知夫支所 

℡ 8-2166 Fax 8-2373 

お買いものはマイバックを持参しましょう 

 

 

小口追認保証制度『かなえ』 

中小企業金融円滑化法が終了後に資金調達の環

境が厳しくなると予想されることから、その対応策

として創設された保証制度「かなえ」は迅速かつ簡

便にご利用いただけます。商工会・金融機関・保証

協会が連携して、資金調達をバックアップします。 

是非ご活用ください。 

       融資限度額：1,000 万円（7年以内） 

       固定金利 ：1.6％,1.8％ 

  

 

小規模企業共済制度 

小規模企業経営者の為の｢退職金制度｣です。 

・加入に年齢制限はなく、60 歳以上でも OK! 

・全額所得控除になります。 

・掛金は月額 1,000 円から 70,000 円の範囲で設   

 定できます。 

・いつでも増額・減額ができます。 

・払込掛金の範囲内で貸付を受けられます。 

ご自分の現役引退後の生活資金の為にできるだけ

早く加入してこつこつ積み立てることがポイントです。 

 

知夫村花火大会！ 

 ８月１４日午後８時半頃より、毎年のお楽しみとし

て花火の打ち上げを予定しています。お盆のひとと

き、都会では味わえない音と光の迫力ある夜を家族

そろって楽しんでください。実行委員会 

では、皆様の温かい寄付金を受け付けて 

おります。出費ご多用のこととは存じま 

すがご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

商工会のネットde 記帳をご利用されている会員の

皆様にお知らせします。お忙しいとは思いますが日計

表の提出をよろしくお願いいたします。また、毎週水

曜日は、安達指導員が来所し金融・経営等の相談に

応じますのでお気軽にご相談ください。 

 

事業所紹介    

 来居地区の民宿なかはま(３月 

～１０月まで営業)さんの一番人気は 

ランチに提供している「さざえコロッケ」です。 

店主の中濱幸子さんはその｢さざえコロッケ｣の商品

化を進めています。知夫里島の特産品として出てく

るのを期待しています。来居港の観光協会で[おにぎ

り]も販売する予定です。頑張る事業所応援します！ 

 

    働く人の福利厚生を応援します 

東部勤労者共済は、従業員の皆様の福利厚生をサ

ポートします。会員 1人につき月額 1,000 円で各種

健診の補助・慶弔給付金・隠岐汽船の割引・コンサ

ート等の割引あっせんなどのサービスが受けられ

ます。詳しくは商工会までお問い合わせ下さい。 

 

 

暑中お見舞い申し上げます 

キンニャモニャ祭り 

８月２５日（土）海士町において｢キンニャモニャ

祭」があります。全国からたくさんの踊り子さんが集

まり菱浦港周辺を埋め尽くします。知夫村 

からも他の踊り子に負けない 踊り子隊 の 

参加をお待ちしています。また、２４日には 

菱浦で前夜祭があり演芸や屋台がでます 

のでぜひお越しください。 

マイバックを持参して、レジ袋の削減に努め環境

保護や省資源に貢献しましょう。マイバックを持参

するとシールがもらえ、シールを集めると焼却のご

み袋と交換できます。 

 

  

 

商工会の自動車共済で十分な賠償資力を… 

自賠責保険は、法律で加入が義務付けられた保険

であるのに対し、自動車共済保険は、ご契約者が任

意に入る共済です。自賠責共済では保険金に限度が

ありますので、物損事故による賠償責任やご契約者

本人の死傷、ご自分のお車の損害について補償はあ

りません。そういった損害の補償のために西日本自

動車共済への加入をお勧めします。 

 

  


